[image: image1.png]

研院〔2019〕11号

关于进一步规范研究生在学期间公开发表
学术论文审查工作的通知
各研究生培养单位：

根据《中山大学预防与处理学术不端行为办法》（中大研院〔2018〕67号）关于研究生公开发表学术论文前须经导师审核的规定，落实研究生导师立德树人责任，现就进一步规范研究生在学期间公开发表学术论文审查工作通知如下：

一、研究生导师是研究生在学期间公开发表学术论文审查工作的第一责任人。导师须对其指导的学生进行学术规范、学术诚信教育和指导，对学生公开发表论文、研究是否符合学术规范、学术诚信要求，进行严格的检查与审核，认真履行审查责任。

研究生导师未履行学术道德规范教育、论文指导和审查把关等职责，其指导的学生存在学术不端行为的，学校将视情节轻重给予通报批评、暂停招生、直至取消其导师任职资格等处理。

2、 研究生在投稿前，必须填写《中山大学研究生发表学术论文导师审核表》（以下简称《审核表》），并主动将论文原始稿件等相关材料和审核表提交导师审查，导师签字同意后方可投稿。研究生毕业后，若发表的学术论文涉及本人学位论文研究内容和署有导师姓名的，也须经导师同意后方可发表，且须把中山大学列为署名单位（若该论文持有权属于中山大学，则中山大学应为第一署名单位）。

未经导师审核擅自投稿的学生，学校将依规给予处理。

三、发表论文稿件经导师审核签字后，研究生不得随意更改论文相关内容。如确需更改，请把修改情况填入《审核表》“投稿后修改情况”栏目内，并由研究生和导师签字确认。
附件：中山大学研究生发表学术论文导师审核表
                               中山大学研究生院

2019年1月16日

（联系人：傅理律，联系电话：84110955）

	  中山大学研究生院
	2019年1月17日印发

1
—2—